
 

 
МИНИСТЕРСТВО 

ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА И ТРАНСПОРТА  

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П Р И К А З   

 

 от 28.12.2019 г.        № 243 

г. Магадан 

 

Об установлении  границ придорожных полос автомобильных дорог 

общего пользования регионального и межмуниципального значения 

Магаданской области 

 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, со статьей 

26 Федерального закона от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных 

дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 

постановлением Правительства Магаданской области от 12 декабря 2019 г. № 

843-пп «Об органе исполнительной власти Магаданской области, 

уполномоченном на принятие решений об установлении придорожных полос 

автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения или об 

изменение таких придорожных полос», п р и к а з ы в а ю: 

1. Установить границы придорожных полос автомобильных дорог общего 

пользования регионального и межмуниципального значения Магаданской 

области согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Отделу  дорожного хозяйства управления дорожного хозяйства и 

транспорта Министерства дорожного хозяйства и транспорта Магаданской 

области обеспечить опубликование настоящих изменений в приказ в 

установленном законом порядке, а также разместить на официальном сайте 

министерства в сети «Интернет». В 7-дневный срок после дня официального 

опубликования настоящего приказа направить его в Управление Министерства 

юстиции Российской Федерации по Магаданской области и Чукотскому 

автономному округу для проведения правовой экспертизы и включения в 

федеральный регистр нормативных актов.   



3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

министра дорожного хозяйства и транспорта Магаданской области С.В. Цоя. 

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Министр А.А. Шуганцев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Утверждены 

приказом министерства 

дорожного хозяйства и транспорта 

Магаданской области 

от  28.12.2019 № 243 

 

 

Границы придорожных полос автомобильных дорог общего 

пользования регионального и межмуниципального значения 

Магаданской области 

 

 Наименование 

автомобильной 

дороги общего 

пользования 

регионального и 

межмуниципально

го значения 

Магаданской 

области  

Участки 

автомобильной 

дороги  

км + м 

Протяженнос

ть, км 

Техническая 

категория 

Граница 

ширины 

придорожной 

полосы, м 

I. Автомобильные дороги регионального значения Магаданской области 

1 Автоподъезд к 

поселку Талая 

0+000 – 5+000 

5+000 – 30+855 

5 

25,855 

IV 

V 

50 

25 

2 Автоподъезд к 

детскому 

оздоровительному 

центру «Зеленый 

остров» 

0+000 – 6+143 6,143 V 25 

3 Автоподъезд к 

поселку Снежная 

Долина 

0+000 – 4+863 4,863 III 50 

II. Автомобильные дороги межмуниципального значения Магаданской области 

1 Магадан – 

Балаганное -

Талон 

2+609 – 9+003 

9+003 – 29+359 

29+359 – 39+530 

39+530 – 153+979 

6,394 

20,356 

10,171 

114,449 

II 

IV 

V 

IV 

75 

50 

25 

50 

2 Солнечный - Ола 0+000 – 8+495 

8+495 – 9+315 

9+315 – 15+515 

15+515 – 31+742 

8,495 

0,820 

6,200 

16,227 

II 

III 

IV 

III 

75 

50 

50 

50 

3 Герба - Омсукчан 0+000 – 19+870 

19+870 – 84+815 

84+815 – 97+710 

19,870 

64,945 

12,895 

V 

IV 

V 

25 

50 

25 



97+710 – 99+620 

99+620 – 228+380 

228+380 – 229+350 

229+350 – 249+500 

249+500 – 250+520 

250+520 – 257+613 

1,91 

128,760 

0,970 

20,150 

1,020 

7,093 

IV 

V 

IV 

V 

IV 

V 

50 

25 

50 

25 

50 

25 

4 Палатка-Кулу-

Нексикан 

0+000 – 300+450 

300+450 – 323+200 

323+200 – 334+190 

334+190 – 343+130 

343+130 – 344+920 

344+920 – 391+780 

391+780 – 392+550 

392+550 – 395+495 

395+495 – 396+490 

396+490 – 400+760 

400+760 – 401+745 

401+745 – 435+415 

435+415 – 436+595 

436+595 – 468+750 

468+750 – 469+310 

469+310 – 472+177 

300,450 

22,750 

10,990 

8,940 

1,790 

46,860 

0,770 

2,945 

0,995 

4,270 

0,985 

33,670 

1,180 

32,155 

0,560 

2,867 

IV 

V 

IV 

V 

IV 

V 

IV 

V 

IV 

V 

IV 

V 

IV 

V 

IV 

V 

50 

25 

50 

25 

50 

25 

50 

25 

50 

25 

50 

25 

50 

25 

50 

25 

5 Авенирыч-

Сеймчан 

42+750 – 73+035 

73+035 – 109+200 

30,285 

36,165 

IV 

III 

50 

50 

6 Сокол-Сплавная 0+000 – 12+230 12,230 V 25 

7 Колчаковский 

ключ - Клепка 

0+000 – 31+216 31,216 IV 50 

8 Ола-Гадля 0+000 – 9+336 9,336 IV 50 

9 Омсукчан - Дукат 0+000 – 22+700 22,700 IV 50 

10 Колыма-

Омсукчан-

Омолон-Анадырь 

0+000 – 25+300 25,300 IV 50 

11 Ларюковая – 

Усть-Среднекан 

0+000 – 36+750 36,750 IV 50 

12 Левобережный 

подход 

36+750 – 42+750 6,000 IV 50 

 

  


